
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS . 

RESOLUCION No. 06.Q.1J.3368 

DR. EDUARDO MONTERO PROAÑO 
ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO DE 

DISOLUCION Y LIQUIDACION DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. 06.Q.1J.2325 de 5 de julio del 2006, se declaró la 

inactividad de las siguientes compañías, cuyos domicilios les corresponde a la jurisdicción de la 

Intendencia del Distrito Metropolitano de Quito, por encontrarse incursas en el Art. 359 de la 

Ley de Compañías 

  

No. Exp Nombre not cantón Fecha No. cantón tomo fecha 
  

7445 

CONDECUERO 
CONSORCIO 
ECUATORIANO DEL 
CUERO SA 05/02/1979 269 QUITO 110 29/03/1979 
  

7719 

INMOBILIARIA E 
INVERSIONES 
PEREZ SAENZ 
INPERSA SA 

QUITO 

QUITO 07/05/1980 748 QUITO 111 18/08/1980 
  

7822 

TERCIOSA 
TERCIOPELOS 
ECUATORIANOS SA QUITO 14/01/1981 27 QUITO 13 11/02/1981 
  

12163 

ACEROS 
INOXIDABLES 
PERALTA CIA LTDA QUITO 24/04/1974 960 QUITO 105 04/06/1974 
  

15037 

VIGILANCIA Y 
MANTENIMIENTO 
EVISEL UTOR € 
[LTDA QUITO 03/07/1981 720 QUITO 112 22/07/1981 
  

oO 17440 

INSPECCION Y 
SERVICIOS 
INTERNACIONALES, 
RAYOS X 
GAMMAGRAFIA, 
CONSTRUCCIONES 
INTERINSPEC CIA 
LTDA QUITO 26/12/1986 QUITO 118 07/01/1987 
  

e
]
 49088 LEPTISS.A. 29/06/1995 1992 126 13/07/1995 
  

49611 

MYKNOWNATTIC 
CONSTRUCTORA 
SOCIEDAD ANONIMA 

QUITO 

QUITO 10/04/1996 1094 

QUITO 

QUITO 127 25/04/1996 
  

49690 

EXPORTACION E 
IMPORTACION DE 
PRODUCTOS 
ALIMENTICIOS 
PITAJAYA S.A. QUITO 04/06/1996 1623 QUITO 127 21/06/1996 
  

49722 

EXPERTOS 
TEMPORALES 
EXPERTEMPORI S.A, QUITO 12/04/1996 1844 QUITO 127 10/07/1996 
      50161   PROSIERRA CIA. 

LTDA.     QUITO   18/06/1990     QUITO   121   01/08/1990     

1255 

> 
a



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

2 
RESOLUCION No.06.Q.1J.3368 
  

12 50238 

DISENO, CALCULO, 
CONSTRUCCION, 
FINANCIAMIENTO Y . 
VENTAS CONEPAR 
Cu. QUITO 14/02/1989 913 QUITO 120 17/05/1989 
  

13 53144 
WESCOMERCIAL 
CIA. LTDA. QUITO 16/06/1995 2691 QUITO 126 13/09/1995 
  

14 53656 
TRACTOMUNDO CIA. 
LTDA. QUITO 26/07/1996 2316 QUITO 127 23/08/1996 
  

15 53859 

AISLAMIENTOS Y 
MONTAJES 
TECNICOS CIA. 
LTDA. AMOTER QUITO 30/09/1996 3220 QUITO 127 02/12/1996 
  

16 53878 

ESYMAP CIA. LTDA. 
EMPRESA DE 
SUMINISTROS Y 
MATERIALES 
PETROLEROS C.L. QUITO 23/08/1996 2968 QUITO 127 06/11/1996 
  

17 54006 

CONSTRUCTORA 
DEL ECUADOR 
CONSTRUDELEC 
CIA. LTDA, QUITO 13/01/1997 368 QUITO 128 18/02/1997 
  

18 54055 MOGIRFA CIA. LTDA. 24/02H1997 708 QUITO 128 24/03/1997 
  

19 54285 

OVERSEAS 
LOGISTIC DEL 
ECUADOR 
OVERLOGIS CIA. 
LTDA. 

QUITO 

QUITO 05/05/1997 1422 QUITO 128 13/06/1997 
  

20 54301 

CHOCOLATES 
DELICIAS Y MIEL 
DELYMIEL CIA. LTDA. QUITO 01/04M1997 1577 QUITO 128 02/07/1997 
  

21 54310 

CONSTRUCTORA 
COMHERS CIA. 
LTDA. QUITO 08/01/1997 1578 QUITO 128 02/07/1997 
  

22 54620 
REPREDISQUIN CIA. 
LTDA. QUITO 24/09/1997 2561 QUITO 128 16/10/1997 
  

23 54689 
SERVIANDY CIA. 
LTDA. QUITO 25/08/1997 3068 QUITO 128 04/12/1997 
  

24 85106 

INDUSTRIAL 
EXPORTADORA 
JAMUNGO S.A. QUITO 24/01/1997 296 QUITO 128 12/02/1997 
  

25 85406 

SERVICIO DE 
SENALIZACION DE 
VIAS SERVIVIAL S.A. QUITO 25/03/1997 1530 QUITO 128 26/06/1997 
  

26 85499 
ECUAOPERACIONES 
S.A. 23/05/1997 1816 QUITO 128 29/07/1997 
  

85872 

INSUMOS Y 
SERVICIOS 
INDUSTRIALES 
INMAEQSI S.A. 

QUITO 

QUITO 21/01/1998 243 QUITO 129 30/01/1998 
        86238   TETRASISTEMAS CIA. LTDA.     QUITO   06/04/1998   1396   QUITO   129   15/06/1998   

  

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

-3- 

RESOLUCION No. 06.Q.1J.3368 
  

29 86450 

ORGANIZACION DE 
COMUNICACION Y 
SEGURIDAD 
ORCOMSESG CIA. 
LTDA. QUITO 01/07/1998 1905 QUITO 129 03/08/1998 
  

30 86528 
HIERESENS CIA. 
LTDA. QUITO 04/05/1998 1987 QUITO 129 12/08/1998 
  

31 86642 
SMARTBASE CIA. 
LTDA. QUITO 08/06/1998 2148 QUITO 129 02/09/1998 
  

32 87102 
SERMAINCONS CÍA. 
LTDA. QUITO 30/10/1998 82 QUITO 130 13/01/1999 
  

33 87430 
SERVIASOCIADOS 
S.A. QUITO 11/02/1999 719 QUITO 130 30/03/1999 
  

34 87502 DIALCATEX S.A. QUITO 15/03/1999 1077 QUITO 130 12/05/1999 
  

35 87514 JACORIN CÍA. LTDA. j
a
j
a
 

QUITO 21/04/1999 1027 QUITO 130 05/05/1999 
  

36 87783 

TRAPSENA C.A. 
TRANSPORTE 
PESADO SENDEROS 
ANDINOS QUITO 24/02/1999 1514 QUITO 130 01/07/1999 
  

37 88139 

(COTMAVI CIA. 
LTDA.) COMPANIA 
DE TRANSPORTES 
MANANTIAL DE VIDA QUITO 14/06/1996 2269 QUITO 127 20/08/1996 
  

38 88273 TRANSTERRA S.A, QUITO 06/10/1999 2612 QUITO 130 27/10/1999 
  

39 88370 

DISTRIBUIDORA 
| NACIONAL DE 
PRODUCTOS 
COLOMBIANOS 
DISINCOL CIA. LTDA. QUITO 14/10/1999 2772 QUITO 130 16/11/1999 
  

40 88825 
PRODUCONDOR 
BARRENO CIA. LTDA. QUITO 12/07/1999 225 QUITO 131 02/02/2000 
  

41 88895 
SUNSETRAVEL CIA. 
LTDA. QUITO 18/01/2000 827 QUITO 131 06/04/2000 
  

42 89169 
LEGALTOURS CIA. 
LTDA, QUITO 19/01/1999 1257 QUITO 131 25/05/2000 
  

43 89313 

CENTRAL DE VIAJES 
TIERRADELUNA CIA. 
LTDA, QUITO 19/11/1999 959 QUITO 131 25/04/2000 
  

44 39425 
AGENCIA DE VIAJES 
GRAN PIRAMIDE S.A QUITO 05/06/2000 1897 QUITO 131 26/07/2000 
  

45 89801 
PERSONAL 
FLOWERS S.A. QUITO 30/06/2000 2639 QUITO 131 04/09/2000 
  

46 90078 GENIEWARE S.A. QUITO 19/10/2000 3451 QUITO 131 13/11/2000 
  

47 90218 
PRINTMODA CIA. 
LTDA. QUITO 03/10/2000 3765 QUITO 131 11/12/2000 
  

90233 

LIMPERTON 
SERVICIOS 
PROFESIONALES 
CIA. LTDA. QUITO 10/09/1999 1531 QUITO 131 22/06/2000 
      90345   ARQUITO DISEÑADORES CIA. 

LTDA     QUITO   26/09/2000   42     132   05/01/2001   

QUITO 

  

 



0 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

4 
RESOLUCION No. 06.Q.1J.3368 
  

50 90560 

TRANSCENTINELA 
SERVICIO DE 
TRANSPORTE 
PESADO CIA, LTDA. QUITO 24/04/2000 664 QUITO 132 22/02/2001 
  

51 91993 

SW YANEZ 
PUBLICIDAD CIA. 
LTDA QUITO 20/04/2001 4957 QUITO 132 04/12/2001 
  

52 92356 

JACOME 3 JACOME 
COMPANIA DE 
TURISMO CIA. LTDA. QUITO 15/11/2001 559 QUITO 133 18/02/2002 
  

53 92866 

ABNSS 
ENTERPRISSE CIA. 
LTDA. QUITO 16/11/2001 1191 QUITO 133 09/04/2002 
  

54 94248 

QUIMIRES QUIMICOS 
Y RESINAS CIA. 
LTDA. QUITO 26/09/2002 QUITO 134 02/01/2003 
  

53 94405 
SISTELVYCOM CIA, 
LTDA. QUITO 15/06/2001 1128 QUITO 133 04/04/2002 
  

56 94510 DELIFOODS S.A QUITO 28/01/2003 937 QUITO 134 29/03/2003 
  

57 94856 

PROYECTOS Y 
ESTUDIOS DE 
INGENIERIA Y 
ELECTRONICA 
PEIEE CIA. LTDA, QUITO 27/02/2003 1649 QUIFO 134 30/05/2003 
  

58 150033 

PROMOCION Y 
SERVICIOS 
TURISTICOS 
VILLALGO CIA. LTDA. QUITO 14/11/2002 723 QUITO 134 12/03/2003 
  

59 150222 

WORKER 
MULTISERVICIOS 
CIA. LTDA o

 QUITO 23/06/2003 2300 QUITO 134 29/07/2003 
  

60 150360 SALUD GLOBAL S.A. a
 QUITO 10/07/2003 2501 QUITO 134 15/08/2003 

  

61 150614 
PARMASUELD CIA. 
LTDA QUITO 16/05/2002 2553 QUITO 133 01/08/2002 
  

62 150673 VOLTH CIA. LTDA. QUITO 29/08/2003 3248 QUITO 134 04111/2003 
  

63 150709 
NéX SERVICE CIA. 
LTDA pS

 QUITO 13/03/2003 1984 QUITO 134 01/07/2003 
  

64 150728 HUI RONG CIA. LTDA. o
 QUITO 13/10/2003 3363 QUITO 134 13/11/2003 
  

65 150748 

COMPU ESTACION 
DE SERVICIOS CIA. 
LTDA QUITO 05/09/2003 3328 QUITO 134 11/11/2003 
  

66 150750 
DISEÑOS URANTIA 
CIA. LTDA. QUITO 30/07/2003 3202 QUITO 134 29/10/2003 
  

67 150830 

R£Cc 
INTERNATIONAL 
COMPANY CIA. 
LTDA. QUITO 01/08/2003 3456 QUITO 134 21/11/2003 
        ADINPROC CONSULTORA EN 

GESTION DE LA 
CALIDAD Y GESTION 
POR PROCESOS 
CIA. LTDA.     QUITO   20/10/2003   3569   QUITO   134   02/12/2003   

150844 
—_> 

  

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

5 
RESOLUCION No. 06.Q.1J.3368 

  

69 150973 

MICAL MINERALES 
CALCICOS CIA. 
LTDA. QUITO 26/09/2003 3812 QUITO 134 23/12/2003 
  

70 151178 

PROCESADORA DE 
ALIMENTOS PAJEF 
CIA. LTDA. QUITO 26/01/2004 396 QUITO 135 16/02/2004 
  

71 151256 SAYMEL CIA. LTDA. QUITO 28/01/2004 476 QUITO 135 25/02/2004 
  

72 151327 
MEGAEMPLEO CIA. 
LTDA. QUITO 02/10/2003 563 QUITO 135 04/03/2004 
  

73 151502 

CEPMAS 
COMUNICACIONES 
CIA, LTDA. QUITO 17/03/2004 1014 QUITO 135 21/04/2004 
  

74 151793 
IMAGENES MEDICAS 
IMASERVICES S.A. QUITO 15/03/2004 1089 QUITO 135 30/04/2004 
  

75 151862 

VARGAS SALAZAR 
PATROL SECURITY 
PRIVATE CIA. LTDA. QUITO 02/06/2004 1540 QUITO 135 18/06/2004 
  

76 151874 VELINK CIA, LTDA. QUITO 04/08/2003 1017 QUITO 135 21/04/2004 
  

77 151971 
ENTREGALO 
COURRIER S.A. QUITO 05/04/2004 1294 QUITO 135 21/05/2004 
  

78 151982 ARGOEK S.A QUITO 13/08/2003 1660 QUITO 135 01/07/2004 
  

79 152064 

SERVICIOS 
CORPORATIVOS DE 
HARDWARE Y 
SERVIHARDWARE 
SA. QUITO 19/05/2004 2003 QUITO 135 05/08/2004 
  

80 152074 
REFRISERVICIOS 
S.A. QUITO 22/07/2004 2091 QUITO 135 18/08/2004 
  

81 152263 

PREVENTION 
CONCEPTS 
ECUADOR IMT 
HEARTSCAN CIA. 
LTDA. QUITO 01/07/2004 2188 QUITO 135 25/08/2004 
  

82 152272 

FULL 
COMMUNICATION 
FULLCOMMUNIC CIA. 
LTDA. QUITO 21/07/2004 2257 QUITO 135 01/09/2004 
  

83 152452 

TEMPLEO S.A. 
ASESORES EN 
EMPLEO QUITO 15/07/2004 2457 QUITO 135 22/09/2004 
  

84 152485 MASCOSALUD S.A. QUITO 16/08/2004 2574 QUITO 135 05/10/2004 
  

85 152629 
VADELATO CIA. 
LTDA. QUITO 17/09/2004 98 QUITO 36 25/10/2004 
  

S6 152825 
EXPERVINSA CIA. 
LTDA. QUITO 20/10/2004 3430 QUITO 135 21/12/2004 
  

152853 

TROPICAL ZONE 
TROPIZONE CIA. 
LTDA. QUITO 27/09/2004 3389 QUITO 135 16/12/2004 
      152996   LCV DEL ECUADOR 

CIA. LTDA.     QUITO   28/05/2004   1409   QUITO   135   08/06/2004   

  

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

6 
RESOLUCION No. 06.Q.1J.3368 

  

IMPROLEXLATIN 
IMPORTACIONES Y 
EXPORTACIONES 
LATINOAMERICANOS 

89 | 153010 |S.A. 4 | QUITO | 05/10/2004 | 3237 | QUITO ¡135 [02/12/2004 

MACTECNOLOGY 
INGENIERIA CIA. 

90 | 153011 | LTDA. 6|QUITO| 08/11/2004 | 3464 | QUITO [135 _|23/12/2004 

  

                      
QUE, han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la 

publicación de la Resolución de Inactividad, sin que las citadas compañías hayan saneado la 

causal que motivó tal declaratoria; 

QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art. 360 de la Ley de 

Compañías, es necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la 

liquidación de las compañías mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución; y, 

QUE, la Dirección Jurídica de Disolución y Liquidación de Compañías, mediante 

Memorando No. 1J.DJDL.06.1677 de 15 de septiembre del 2006, ha emitido informe favorable 

para que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las 

compañías mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución; y, 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías 

mediante Resolución No. ADM-03195 de 13 de junio del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas 
en el primer Considerando de esta Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas 
compañías, por medio de oficio en la dirección registrada en esta Superintendencia, el 
contenido de la presente Resolución o mediante publicación del extracto, según sea el caso. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, los Representantes Legales publiquen el extracto 
de la presente Resolución por una sola vez en un diario de mayor circulación del domicilio 
principal de la compañía, y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución lo 
hagan dentro del término de 10 días posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital 
de lo Contencioso Administrativo. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR, que ejecutoriada esta Resolución, en el término de 30 
días, el Registrador Mercantil del domicilio principal de las compañías: a) Inscriba esta 
Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga las notas de referencia previstas en el inciso 
primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado 
remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que, los Notarios señalados en el primer Considerando de 
esta Resolución, en el término de 30 días, tomen nota del contenido de la presente, al margen de 
las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas anteriormente. 
Cumplido, sentarán razón de lo actuado. _ 

rn E < = 
eS 

  

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

7 . 

RESOLUCION No. 06.Q.1).3368 

ARTICULO SEXTO.-ORDENAR que, ejecutadas las formalidades prescritas, las 
compañías se pongan EN LIQUIDACION una vez cumplida la inscripción de la 
presente Resolución. Durante este proceso a la denominación de las compañías, se 

agregarán las palabras “en liquidación” . 

ARTICULO SEPTIMO- PROHIBIR que, el o los administradores realice(n) nuevas 
operaciones y advertirle(s) que sus facultades quedan limitadas a: 1*.- Realizar las operaciones 
que se hallen pendientes; 2?.- Cobrar los créditos; 39.- Extinguir las obligaciones anteriormente 

contraídas; y, 4?.- Representar a la compañía para el cumplimiento de los fines indicados. 

ARTICULO OCTAVO.- DESIGNAR Liquidador de las compañías materia de esta Resolución 
al doctor Eduardo José Barrera Altamirano y conferirle todas las obligaciones determinadas en 

la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de 
liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez días, contado desde 
su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de las compañías. 

ARTÍCULO NOVENO.- INCLUIR en el pasivo de la liquidación, los gastos de publicación en 
los que hubiere incurrido la Superintendencia, con el recargo del ciento por ciento. 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que el Registrador de la Propiedad del cantón donde la 
compañía tuviere bienes inmuebles, no haga las inscripciones o anotaciones, si no interviniere 
en los respectivos contratos el liquidador designado por esta Institución. 

ARTICULO DECIMO PRIMERO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la 
Dirección General del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en el 

Distrito Metropolitano de Quito, a 15 de septiembre del 2006. 

E
a
 rr 

Dr. Eduardo Montero Próaño 

Res. Masiva. 

 


